протокол № 25-УТПиР от 14.03.12г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ФИЛИАЛ ПРИМОРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ
_____________________________________________________________________________________________

ул. Командорская, 13a, г.Владивосток, Приморский край, 690080 Тел. (4232) 22-32-12 приемная, Факс: (4232)26-45-02,
E-mail: doc@prim.drsk.ru ОКПО 97053894, ОГРН 1052800111308,  ИНН/КПП  2801108200/253731001
Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору исполнителей работ

№ 25-УТПиР

                                                14.03.2012 г

         г. Владивосток
Предмет закупки: Выполнение работ для филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» по Оснащению ПС Шахта-7 устройством телемеханики с выводом на ДП
Закупка 513  проводится в соответствии с ГКПЗ 2012 года, раздел № 3.1 «Услуги ТПиР» способом открытого запроса предложений (b2b-energo).

Плановая стоимость закупки составляет: 2 700 000,00 руб. без НДС.
Председатель Закупочной  комиссии:

Скаредин А.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Заместители председателя:

Корчемагин С.Н. – первый зам. директора по производству – главный инженер
филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Члены Закупочной комиссии:

Федоренко А.Ф. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» « Приморские электрические сети»

Беспалов Е.В. – директор СП ПЮЭС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Манаков А.С.  –  зам. главного инженера по ремонту и эксплуатации ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Ёжиков П.В. – начальник отдела ОСТНиУИ филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;
Корниенко Ю.М. – начальник СДТУ филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;
Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО ЭС Востока»;

Терновой Р.П. – инженер 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

Ответственный секретарь комиссии:

Мухин Е.М. – зам. начальника СМТС – начальник сектора закупок филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»
СЛУШАЛИ:

Ответственного секретаря Закупочной комиссии -  Мухина  Е.М.

В соответствии с  ГКПЗ 2012 года, раздел № 3.1 «Услуги ТПиР»  был подготовлен приказ ФАО «ПЭС» от 20.02.2012 г. года № 245 «А» на проведение открытого запроса предложений, на выполнение работ по оснащению ПС Шахта-7 устройством телемеханики с выводом на ДП.
Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energо» в разделе «Объявления о покупке» № 126135 от 21.02.2012г, на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились 25 организаций.
По завершении срока действия объявления № 126135 выразили желание участвовать следующие организации: ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург, ООО «НП Автоматика» г. Екатеринбург  которые сделали свои ставки.

Начальная (предельная) цена договора составляет: 2 700 000,00 руб.;
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об одобрении отчета о проведении открытого запроса предложений

Были рассмотрены коммерческие предложения Участников, которые предоставили заявки через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и на бумажном носителе в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии, а именно:

1. ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург

2. ООО «НП Автоматика» г. Екатеринбург
Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
2. О признании коммерческих предложений соответствующими  условиям запроса предложений.

Предложения от: ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург, ООО «НП Автоматика» г. Екатеринбург соответствуют по существу условиям запроса предложений.
Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке ценовых Предложений
В соответствии с критериями и процедурами оценки, а так же на основании заключения службы СДТУ предлагается ранжировать Предложения  следующим образом:

первое место: ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург предложение на сумму 2 697 708,98 руб. Итого с НДС – 3 183 296,60 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с 02.04.2012 г., окончание 30.10.2012 г. (продолжительность 210 дней). Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно или поэтапно в течении 30 дней с момента подписания актов выполненных работ. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта 36 месяцев со дня ввода объекта в эксплуатацию. Гарантия на материалы и оборудование составляет 12 месяцев с даты ввода объекта в эксплуатацию. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 08.06.2012 г.
второе место: ООО «НП Автоматика» г. Екатеринбург предложение на сумму 2 699 086,41 руб. Итого с НДС 3 184 921,96 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.
Срок выполнения работ: начало с 02.04.2012 г., окончание 30.10.2012 г. (продолжительность 210 дней). Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно или поэтапно в течении 30 дней с момента подписания актов выполненных работ. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта 36 месяцев со дня ввода объекта в эксплуатацию. Гарантия на материалы и оборудование составляет 12 месяцев с даты ввода объекта в эксплуатацию. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 07.06.2012 г.
Закупочной комиссией было принято решение процедуру переторжки не проводить.
Для наглядности, Итоговая ранжировка ценовых предложений сведена в таблицу:
	№ лота
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость
	Стоимость работ в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ООО «ТМ Системы»

г. Екатеринбург
	2 700 000,00
	2 697 708,98
	3 183 296,60
	1

	ООО «НП Автоматика»

 г. Екатеринбург

	2 699 086,41
	3 184 921,96
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений

На основании вышеприведенной ранжировки Предложений, предлагается признать победителем открытого Запроса предложений компанию

ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург с предложением на сумму 2 697 708,98 руб. Итого с НДС – 3 183 296,60 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Срок выполнения работ: начало с 02.04.2012 г., окончание 30.10.2012 г. (продолжительность 210 дней). Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно или поэтапно в течении 30 дней с момента подписания актов выполненных работ. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта 36 месяцев со дня ввода объекта в эксплуатацию. Гарантия на материалы и оборудование составляет 12 месяцев с даты ввода объекта в эксплуатацию. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 08.06.2012

РЕШИЛИ:

1.   Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2.  Признать предложения ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург, ООО «НП Автоматика» г. Екатеринбург, удовлетворяющими по существу условиям запроса предложений.
3.
Утвердить ранжировку Предложений:
первое место: ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург
второе место: ООО «НП Автоматика» г. Екатеринбург
4.
Признать победителями открытого Запроса предложений на выполнение работ по Оснащению ПС Шахта-7 устройством телемеханики с выводом на ДП
ООО «ТМ Системы» г. Екатеринбург с предложением на сумму 2 697 708,98 руб. Итого с НДС – 3 183 296,60 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит. Срок выполнения работ: начало с 02.04.2012 г., окончание 30.10.2012 г. (продолжительность 210 дней). Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются Заказчиком ежемесячно или поэтапно в течении 30 дней с момента подписания актов выполненных работ. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта 36 месяцев со дня ввода объекта в эксплуатацию. Гарантия на материалы и оборудование составляет 12 месяцев с даты ввода объекта в эксплуатацию. Настоящее предложение имеет статус правовой оферты и действует до 08.06.2012
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За»  ___ ___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___ ___   членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __ ____ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ  КОМИССИИ:

Председатель Закупочной комиссии
В.А. Скаредин

Зам. председателя закупочной комиссии
С.Н. Корчемагин
Члены Закупочной комиссии:                                                                             С.Л. Хромов

А.Ф. Федоренко

Е.В. Беспалов

Ю.М. Корниенко

А.С. Манаков

П.В. Ёжиков

Р.П. Терновой
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:                                        Е.М. Мухин
Согласованно:

Директор по инвестициям ОАО «ДРСК»
Е.Н. Тищенко

«__»_____________2012 г.
PAGE
2